Aioall duigl) A

Al Fsigl) and

L“,.Bn Q’AAAS‘ i pal) olia z\Alb.A Glaaa 3l8laag :\AJA.\
;\.AAM\ adlaial) ‘;A 3 il :\,,\JM\ Gileaail)

Agiaal) duaighl & el Aas Jal e dale Al

il Bl

osigall ) siSall osigall ) s8I

2014- 2013



ALy agladly calay) dulg

A pad) A3l

otk Syl 08 B el ol

Gaaldl YOVY) A\ /N gk & I?st.u)aJM.:ﬁ‘\/zdunla Sk Sas
AD e, 2Gerd Eaf,\ 2l i) yu gl i 3 ) i1 UGB
(‘7‘@%” o S V= TR T o\;u/-cuux) Ol A

@l (3haall cillaadlay o) JIN a3 LaS ¢ Ailgdl) ABUA) Sey LgiBan g Al yl) Cu gea a3
) ° .Y}m\

?L)h‘ﬂd\,gﬁ._abw‘;

&_‘_&J‘};r‘?}\ :@J:J(jgw‘ﬁ"‘“




i) dnigh and 8 el s jo Jo clllig) YlaSin) ALl 28 Caesd
- Ot Al (8 Agiaall gl A0S e

This Thesis has been submitted as a Partial Fulfillment of the
[...]
Sy cilaad) el3al an Jhaad A Al L gy sl Jae dgllad
[23] < il a3 TSS 5 COD U i 580 55 e Jgeasll

slaall alayy dalladll dlee Gaunt dal g0 GPS-X zaliy plasinl 251989 oo (3
Galles dane 3 sedll deliay cuiall puge e aalill Coghl) Algen Loy yie dadidl
aalill aele Gun ASML 3t aladind 2ig L b Jlad 8 4adl g Cilaly (aed a3
Qe 3al ied Aseill palsal ae juat die Aallad)) 3ol i A8 A jaa Lo
_1599.7% 1 98.5% (e BOD W &l 3 & adeldll cipand 31 o gial sal
ase Asag 052 oo 1) Aaladl GV 8 @l 98.7% Y 93.6% (. COD
[24] (sl

Aallas daad Zigei Ay L€ K& Lessard and Beck —aay 1993 oo i o
Aasiuly 4ie @iadly i ylee caas Imperial College & sk dhiial slaally
ol Ll sal e daaddl il Cua (NOrwich, UK (8 o dallee dase (e iy
S el g A il il ey i) slaall Jeliey A5l a5 il sl sUadYl
b 8 ¢ sunsall z3saill 5 COD,VSS,SS, NOg,NHs o z3saill 8 LeilSlas st
[25] ASM1 72 sail

SYNOPSIS siSladli 514 sk Schutze 28 1999 5 1998 puclall 3
(Software Package for Synchronous optimization and Simulation of
e el Cogeall ol alai e cilad 0 (38a5 Cings urban Wastewater System)
Ao sl Cilileall s sladll Ao il 2Y) Al sk BSaall pand Cun cAlalSie la Aga

25



olaall Aliiaddl LVl y dallaall illaacs Coeall sl alai 55 me alal (paa sl
2570 il daai sda o cdlelall Load 5 dadlaad)

SIMULINK/MATLAB st ) 4 ) z3laill clidss jis 25 2002 ale b
slSlad) aaad Zua Lilall-Odenthal g dsdiedd) il s G peal) 3080 JolSial) il
sle Jsome allail SIMBA 5 Cajall sl gl alasy daladl Plaskl < sd
Jils sl o3n Al cindl il Hall il 5 dga o) guall Aadleall lilead SIMBA 5 iyl
dalall @kl paas ) Al aall (spall sl alan oSadll culiagl i) Lol

(260 adledl) sluall Aliall sluall ) gl Y gan ianialy

oe 3oke a5 BiO-Sys mali n plasiu) 2,0 AL Zeidan. Et. al o6 2003 e
& eelially vl Capall sl dallbe cllee Calide 38laa s 4adal software
Aalled agm“@u S 58ae Al yelil Gum bl 335a gl 5 Fiaall cillaadl
Gsb AntVl sl Bans (e golall a3 aag A Cun il Gllee 5 dn sl
lisall eaall g 55l @l iad Ll oSat cllead) s3a o liel UV daadad
55 Gy Jalall 3000 Jaeey Alsiadl o gall 3855 Adiall o sall y Cilumaidl 38 i
g Sy b el sasall MONOd <Y alee el axdiny Cua UV sang 8 la s
delidl 4 Zidly Aldl Zeall AN, substrate—  dalall Y alaall
Gaa aaly am aladinl) el galal zisa sladiud @ el Y Al s ol
dadaly daldll cVobed) pmy Ly daalall il aladl aumys (G el dih ¢l
Jare Lo Loy dallaally Aalall el jidd Ll JS) Al i) o plasid 2igc UV sasgg
(e g Al all Cuw 5 de yuy Monod 55y Jaill Y axe g BOD 3S 515 (38211
Alladl) 3y geall ALK S iy s JI 1 o sall o Steady-state alla 8 slSlaall < ekl
&V il Adled caaial bl ikl Alla 8 W el Gkl Cag pl 8 Al
S s UV sas s 3 ey figan o35 Al ABSH 63.1% 5 Aladl) 4E<U 65%

[271Anaall dlad s Sl Call<s 8

ad ¢ duaigl K ¢ LS 5 8 Ataturk Zaes 4 Alper Nuhoglu .l 2005 .l
Jled 8 a8 Al Erzincan 4y dalles ddass Jeal sl m8l a0 dgil) duigl)
ol sal B30 ¢ Jloy sanas (e ddasall allis Cua 810 (235 124000 22355 LS 5

26



Cais g il s s S AN ) Anaall g sleall CiCa Y A8V G ye g Ased
Gaasl il Coytiel Cua GPS-X sladiuly 38l s ASML Jissall sladiuly dadal
ad Al iy gabisll cMAae 4 NHg-N ¢ NO3-N ¢ SS « TN « COD -l
Oe @il 5 Cua Al aall g malipll (e Ao guad) o ladl @adl 8l U

28] sl 3 Aasall Jery 5l dddasiind 30K cidl  aadiod) £ 3 sall

Al il 8 Hanover axsla e Karl-Heinz Rosenwinkel o& 2005 ale &
dallee daadd 3y zisa el P (e dhdidl sleaal) Glled A Ak slSkadl
Adlad s danall Jamy mll @lldg Wikl 8 Hanover  duae & &8 Gummerwald
5 ASM3 gises padiul Cya dpjhall Cialsl b cdlisl sl e dalled
G A gaall ApadicY) @Y geall il 368 adadinl (Sey 3 EAWA-Gbio-P
Agulaal) Jllatg 23 el (mnd s 3ISLaal GPS-Xed) guali sy padind 5 iy plaall Coaal 5ol
COD , N-NHg , P-PO43ci jid Ll aladisd 25 da gewall <l gidd Sl i
aill 5 Alaziall sleall alat) a1 ok olully pull 3 z3satl) Aled gl Al

(29158 5l asil) (e Tan Ay 8 il 3 gl (pa A gasnal

nitrification-denitrification 4l 4aiai 4 ) Meta Levstek A& 2005 Al &
Al Kamni daadd 40l EU Gl ) Gy @lldg aail ) 4 pde ddass 4 &5
dalleall dilee auad Caagy @llg ¢ 200000 p285 A Lid sl & ~all b pall ol
Cra A1 15 Lgudas o 500 5 Adana oliy o5 (i sall 13l cctilplaall A1) ) dnadlly L
Danss pssisal) a5l ¢ jilen liiie) g stie eSS I3 Amiall G jeal slyo
£ 58 iy (L 5 daall Cipall slbia e %20 o SST5 A guiae D i Sl
Aileall ddaiall sleal) alasy 35 5l Adaaall Jandy cAgiiall dlaadd) 3 Ciyeall ole caS 5
al ) ddasdl 8 5 (sedimentation s aerobic s anoXic (et Jal e B0
¢ Gl) Badse Janld by i st sleall Baaly Ala ja HUaill Jads SS9 sy gl
st Gl 50 e 5380 Ay el iy (5 el Aa o aale) A ¢ daidl Y]
sad (haae Jaly 3ix) dynamic-state alls Laad s o4 dues 54 steady-state
5 aNOXIiC cDlelie & slud) Gy & jlally Jalall 3axll Cana g Sy baad ol des
il g MLSS 5 «Jal @335 481 3afs TKNs 4ijals COD leé L aerobic

27



dynamic-) ziseill e @éaill 5 (Steady-state) z3geill 5 jlae (& Craddiul duy jaill
Gleainl 3 plaall Glluay Ala jo J A 53 6 Vol JS 4GS @iy o(State
ASM1 5 ASM1 zilall cueadiul s Mathimatica 5.0. alasiuly 4l 35l
o ciy bty ASM3 5 (3awe kinetic ,stoichiometric < jid 5l ) Jaeal
ASML alatiuly ciaai LgSls ASM3 51 ASML & jidl )l alasiuly s ol 5 jlaal
Op s o)l i G 3Ll el ya) 3 EAY el 5L a3 4 el 5 Jaedll
steady- Als & clldy 4 el 2l oo sSaall o3a (e lede Jsaanl) 5 3 il
A e 6 5 e JS5 LS il 13a oK A8 dynamic-state lls 3 U state

[30] dsldl clalaiall DA (e

3Saall ASIM.A zali g plasind (e Aulj0 & & ¢ eSS el 8 2006 oo
14 Ge s ASM3 aladiuly sall Cigall sl dalles s dndaiy A€l
ilane b da gl dlee 3laey Andetl Ayl gl Ay Alls gy A N adadi
dhaadl Glly Canag Ay b4l add 10000 daadl axany ¢ Apcal 8l Aadles
dynamic-  steady-state lla & sSladl i Cua Jol& JR& Alalal) ) gl
s pale Lailsn bl < yelal 5 Agily cllabaie J<3 e lSkaall xili oy &35 State
N A s S YL aSal A5y s LS o sl el 8 LisaY) 385 8
A5 (N Usan 3245 COD &shill Al g 3045 cipall Juad Jag pi) oy 3l (0 ddliag

[31] Al S0 48 ) cllaladall aumg

Satll 5 ddadiall sleall cllee dada e 44l 2 Michela Mulas s 2006 oo 8
dclicay 30% Anilas ) avall Gyeall slie dalleal TecNOCaESIC Aane 8 elliy lgs
O8I AN Y Aan ol g Aadlaa s Ao Aallae (e callss Wiy 8 Gaglliari <8 (( 70%
JalS I dlaadll Cauagi 2 dus oliall Ak dallas & sleall dallasy cpas il
Ges s T07M? (5 5 o pall dalias (2000 M) Lnglod) Aallad) aan L Lo
Gadall s G 8.8 g0/M® S N1 Ll s 7000m° saled) sleall aan s 4m
dynamic-state s steady-state (e JS Chiacal slSlaall el ja) s ASMI alasiuly
TKN il jals COD) dhaadl (1 lggle Jsmasll & ) digall bl Hlasiul
s GPS-X aasauly s&ladl e ajady Hldlly  (LSVIE Q4 aly
Wl ol ada il o Golaill slSladll <yedil Cua MATLAB/SIMULINK

28



S 2 JS il paa o ) asm cadl o) Cus das 0% A Ay jail sl g U
Aolly G U (Cem s A0 Y Al Baling) z3sad) 5 pledd WS oS o A 3
G et Gl Gasn gl Sl cilahie S gy s Y sde (6 CODA

[328lad) (1o Lple Jsmnll & Al bl

oS zisail Al 3lSlaall g dadaill 40 )2 M.Plattes et.al 28 2006 2o &
G a8 dhad aall Gapall sl 43lled (Moving Bed Bioreactor) MBBR
& cua MBBR = 4l ddadid) sleall Jlagud 3l ,al ¢ ) sanS gl 3 Hesperang
Canag 2y 6/8/2004 5 1/8/2004 on L ol dued P cluldll ladl ¢l
el Ledlas) o5 A DU Al 5 430 Sudl) Jllaill ef jaf ae JolS JSGy Jalall (siil
sladll < yedsl g ASMI oty el el il dsdal s WS slSlaall Ll GPS-XA
MBBR alaaiuly aidl aslsadl cliaadl jee of oty dan clsld) 413 s ol

[33] Al ddaiall slead) cillee aladialy da ill Gglhall slaall jae (e il

Al sl Aadaill alaaidd 4l ,n M.Plattes.etal 28 2007 e
slaal aladsialy A8 all o il UL sl (Moving Bed Bioreactor) MBBR—U
s heterotrophic—ll 4, gl AN Capea il (il JBL/ca@ll SLl) il 8
Cipall ol Hlall 38l e 17.05m3/d Baxn Ay a5 dlasse & autotrophic
Ofsaa (e daad) calliy ¢ ) ganSsl 3 Hesperange & dalladl dass (o ol
Gl Cua (gl G ye ) ALYl 3.9 mP 5 2.8 miaas (aerated/anoxic)
oo Sl aan &5 Cua 26/5/2005 5 22/5/2005 on o4 4 DA luldl 43
COD lus JaY 3 plially aalall culiall Jdat 239 (8 yaall G ey olad) 3050
BS a3 5 LS TSS 5 KU Gan g siill sl il Gms s Liga¥) Cpams siig 431 3al
zasadll aladiul 21 g ASMI aladiuly Geinll bl Slea dada cudis (biofilm solids)
COUA Al (e Al € Y1 @Dl Jare Bplatul of (8 885 GPS-X gl
LS cadinall zagaill lSlae DA o Lealil) slay of (Sa pssisal) 255 o 03 seall
5 heterotrophic—ll 4 sall AY  gai Jamay 2dag yall A jall ol jid JLl s (&
5l e JW s Ks ,Xan Knp Xea 1 1A ,YH ,Ya ol autotrophic—l
sliall ol al ad 58 & LS Alafidl sleall Aadaly Lpmsodl il Jlae Gen il

29



o Al L glsn avmgl diday 4y guinal) Mgl (e %35 ASMI dkalugy o shsul
5 heterotrophic—ll = Zygall 2BSH e Jladll 2 ally dgall ABKH Jlavy @8
Gligls o) WS (MBBR e seadl 6 3all 4 ) JS& aa autotrophicl
2l ekl MBBRA digall cillaadll juitil) Guld Ll aseaally & sl 3 el

[34] canall o eall olial dpn sl Aalleall (5530 g 15l e L 5 3 5

DESASS gl alasinl g &l jo pds Wil 3 J.Ferrer et al. -6 2008 e
paai 4 aadiual (Design and Simulation of Activated Sludge System)
C'_ilaj 2\.&‘—}@;4 d:é (e J}.Lm.“} Liadaiyg @m.“ LJ).LA.“ ol dallae cllans 38las
Agades Gl 2V Anlu) claaladl e paall 3 zabid) 1a 2235 ¢us CALAGUA

- -

(Biological Nutrient Removal BNRMI1zds zelll 13 axdivny ddiag
Jand JuaY) latll jlos) 8 el 138 3lad Al il codl a3, Model NO1 )
zalil 138 ot A6 s pecaill 38 cillaall S Sl 8355 sall Galladl Cillaas
Slo slae¥ly diill ules said o Jpaed ie ) Jary (3SLadll) il gl
Jio el )l i Jll ey JAY) & Cipeall sle Cipa il dibe ol il
e mii e Jganll 8 malisdl aeluy SS « POy Nyor « NHy « COD BOD
10.3mg/l Jalal TP 5 5.3mg/l z_lal, 615mg/l oS Jaldl BOD_Y St

[35] 2.1 mg/l # sl

Aa il clleal Aliall dadall e 4l 2 Dwight Houweling & 2008 ale 4
aerated facultative ) & ,aay) 8l seall 5auSY) il jay alany Josd 3 Cillasdll b
sall Ciua o) 3108 3Ll axdis Cua < 8 Drummondville a8 3 (lagoons
idanall Gl Cum el gyl 332 DA e dalladl lilee Gty Adiadl) da il
Loy ol 03gd daranatll < jial S S Canagi & a8 ¢ Bansl @y aa ) (e 5y sSA
A5 ol 23gd (Slgpuell aaall ) ALY @l ) daliay (Sils suell o lall 3aa Led
Caagd 2003 ¢ 2002 ¢« 2001 HseY) A Aol o 2y Aeadiual 4y 5l dda
By 3olall A as Jaidl a5 ey aaas A Adadl A il 3 el
2-CSTR  Sdsjuedl zisaill Lie @ilall (o 2o &jlle cud a8y ol
Oe A3sSe 48 AS ) s o L gey A (Continuous Stirred Tank Reactor)
Uash s 1-CSTR 8 I 23 paill s cand gl Alikag olall gac Ak Laa (yiiiida

30



Jolsll 7 Sl s G iy Guadsaill DS By clall Dgac & Baaly ARk (e AS ) ()5S
Canagi & 8y ASM2d zisaill Y aii o3 Biokinetic g3 s Loaf ollia 5 45l
Gl piie 380 5 Gl ol ja)y Gliall aen 5 ¢ zigaill g Aalall & Al Ll S
ook Laad 5 558058l s TKN |, TSS,VSS 48l jal Jl<s COD ¢« BOD e Lo Al
GPS- zaliyy alasinly slSlad) cillee IS sy dlall (e z Al Gaxill & <l il L
5 il Ay el bl slSladd) il 4 i Aalsl) cllabidl K gy Sy X
33l iy cripadl (o sl Adline ila gl Ay s Laady s ull dle
2-CSTR zisai of gl ey 8510 mg/l I 2mg/l e daiad) (S N1 38 53
Agusbual) Jillas 3 5l aasiud S5 biokinetic zisel e ¢lliXy 1-CSTR (e Juadl
58535 e Cus Xir sl LS & geal) ABSY 38 3 Al DO S )
Al 5 sl (8 bl 3 sal ) ds il ddee 358 a0 o Say el e Y
Ay el o Aa ) Aglee Aoy a8 el 80 L o sSe Xt 33k of WS

[36] Al

Jee 38l Jal€ia  Sualiny misai ol e 4ud 3 FFang. et al. a3 2010 ol 8
el Jeall ol Jb 8 JelSl Quldlly dpiladl) aiall ouall sl dallas dlass
oo bl sl olull llas cpmall 8 Hefei dyae 8 as dase o Al jall cuy el can
Aalleas Ay Gl yey Al dliae e daadll Qallsy Auaal odg el Ghiid)
Jeall aaa s o siime D) sy Jaais Aldiine JIS&1 L) (SBR @lasy (L) danslom
5 ¢S 30min — dasie SBR saa 5 8 Jue 3205 2000 M® g8 SBR saay (K
il ded Bl Al Al s cJaadll 30MiN 5 e il 60mMin 5 Jelall 120min
led Loy 488 2 DU 0 labaall g o el lam o35 Ae sl bl 6l ja) DA 5
modll DA e JolCie  Sualind z3sad eliy 25 (PO4 7,48 32l s TKN 4l 38l 3 COD)
NN z3a 4l zling Lo o 53 (EAWAG-bio-P 5 ASM3) il 73 5aill o e
sl s34 ¢ldf slSlaal (Genetic Algorithm)GA 4 b ae (Neural Network)
cid NN zisa W AQUASIM Slas ol 1l 23 el 3lSlas cad Cua
P dasdl o1 s8lad JelSidl z3saill axiind s (MATLAB 7.0 aladiuly 43lSlas
b il Al B gy sl S Al o el slSlall il L i) duses
paill g Al aill Ao U cillaladdl) paimg o Cam Ay ylaiadd) Cag okl Jl s Alaad)

31



ALl oda Jie slSladd Alled 313 JolSidll zagadl) Jaa of slSladll chiy LS il
J37TIWWTPs izl

4lllaey SBR Jelis dada e 4ul;» MS.Nasret al i 2011 e 8
¢ German BIOGEST/EL-AGAMY 4kad (Sequencing batch reactor)
Gl gy i X ely DA e Adasdl elaly 305l GPS-X Slas aladinly @lliy pas
Jal e Bal g Aa e IS () @BEA)) ead= i i —Jeld — oDl (e Adliaa il yidl
Jeliall daial ASM1 Alassul 255 ((aerobic ,anaerobic ,anoxic) 4seill e g
anoxic «as,k 4 denitrification e 550 Cijekl dulalls (SBR) oo sl
b Aanlu) Aad)) Agadll G Sl J<E ae 8 a0 SISy ey a5 el A 3Y
SBR Jelin ) Jalall aall Goyall sl 330 Cana sl & Cus o3 oS3 Aasdll
leans s Wae) Jeliall 4l il mecaill i jid JL &l «(BOD,TSS,TKN,Q)
ASMIL U el V) il ases coadiidy ofled el (s giae Gl
Al oladl zoWl Ganll o ise g s (Kinetic,Stoichiometric)

138l il gy gl Jag i 8 Adasall el maa g A g A8 sl illaladdll

32



el i pall olial A glgad) dallaal) . 1-2
:[39] cipall ol slal ciypi . 1-1-2
:Facultative Bacteria :¢pfidlida cpitn A () o )38 13 LG . 1-1-1-2
Capall slie Aallea allai 33 sm sall 3yl Ball) (s Al LS ¢ 153l alasa ()

Al o Adlgel) gl 8 (el (S g i 13 Lt e LSS (8 (aal
G A ) AilasS sl ilileall (g g sl Ciang 13 V) ale AIaY 0585 Bl LKA
oyl ol ) eSSV o
: Anaerobic Bacteria :dsisad) LS. 2-1-1-2

Al g S Clana alasind Y Aalall s 3 e Al cilileall sl S s

& s oha Ol LSy el jle ) ALaYh (g el CappS A0 LSl ) e
JEN (g puedl cayS el aSH Jlaial aag) Capall (g)las ASud baghaa & Sl dadll 4l
bl G sl Sl

: Aerobic Bacteria :4duilged) i<l 3-1-1-2

Aailpell Aal ) Ll (o smal LS o) ol a1 3 gm Al LS et
) aadll s daia) SVl colsell i Slsa 5 AS Jed ey SV i e
celally Sl 2l B g 3blsell LSl iy o LS Alsed) LySall dal (e 28U

Glail) ddal sy dilaa a8, FIOC A3 el Clyarine JS5 o dlsed) LASH e
Joad  Jsel) aimgll dplee aity ccipall slie ) GaansS Y1 aaas Jal (e a2t Sl
Adenl e nt ailh Slel) acagl) Aland Al Anplal) i - sl palsal il
Al Clazall Llua g dalleal)

: Activated Sludge :dkadiall sleal) .4-1-1-2

sy Aglsell Aanll 56 Laiy adie slaa L) sam Allay & 30 Alsed) slaall e Ul
o 5l LKAl mppety Sl e ST Lgialyy oS ¢Agilsadl) sleadl e (gslal) Lol Calaaal
dadidl sl J) gl iggamal) 5ol g Loy alf sae DA Giany 3 aaglls 43)lie (a3

33



] Aallae 36 ey 1385 clelu 64 ()l Lo Gy punal) 32l (e L 20 ¢ L) LSy
S IS A8 Aallaad) i€ 08 Cuny Aallaal) 361 et VA alana b L IS

: Filamentous Organisms :dghadl) el .5-1-1-2

ool S AN G st nns o 0 p) e CliSs (b sl el i
il 8 proliferate  ac,ally Ss Lhall Uikl e g lsl 320 aag . gyal) sl JISaT
oda (mry  cdallaall dee 8 A V) e lae 505 Ll elal) () cidadid) 5iaal)
ol a8 85l 8oL () S pany Lt Ualy S5 38 1 ¢l Lgmmss ke lsaY)
Adadiad) slead) (e ) QL) Caps il 38le) Canu ABSN 8 Alle 3215 (50

JSG e oagma ol JSE (goaal) Taluad) 3 jasd elsell ilelad gla ol ) ddlaY L
i Jla 3 gl Al Sl 5, adand) daluad) cags (slaall dgna ) Ll sk
et ye AT elial sai Gaatl Ay pmad) Balall (he 30€ Haes XS S 5SS

Zanil) Ay Ay aels Ll Aallad) dlee 3 Lmidie i) cLaY) 5850 ()% Lovie
Caail) s 3ol prandls Aageil) asa (b RS il (58 B0 e JIE AysEl) 028 (gl
Sl5eY) Jady) Bpsal) clipall JS5 QY CGaxlld ¢ Sledl) cu il Gasa (B leie paldill Jed
1) eoSallyy cmplall 3anll e gd 4 sy b p cuniill Gasa 8 L) Leas Lgasdl ((adad)
U Unds ol (oAl 2an ) 2l e 3ici gl )l Alle o ) Buladll cLa) 5855 Jaay
. (interfloc bridging) x|

: Protozoans and Metazoans : LAY 5,885 4al cilang. 6-1-1-2

8 lal sy oa WS e o1 3Lall 0S8 o Cajeall ol dallas allyy 8 Jansl
ohs Ahdidl sleall Cllee Ay Jlsal B (535 Talad) any )snl)

Gl J<is -

LSl oDl -

Al sald) Ay -

Clamg O oAl Gaxilly Lal) ABSH Ln el Al Y Diise i LAY Glas of WS
dgilia LAY IS o - Wsgasy g sis edipad Jgms G (LS a3 Laas ST 44040
ALl soaxie lilgas Ly Alal Cilaga ]

34



: Dispersed Growth : cidal) sail-7-1-1-2

Caaill Aia U Wliel o o Al ddaid) shead) ddee (e dilea 5ol s ciidial salll )
panss (il DI o e Dral ) Bl e 3ale e lan Al 2 (e allis 5oLl o3n ¢y nl
il ) Lnsda Dl 58 a Lad) Gl (paim 3y sama By iliaSy Ciiiall padl) IS 1)

Al & lall dgall 300 ade A Mg eyt 90 Al cuw il (s el lgie Aildl)

s Sl oBEY) 2-1-2
e gl Asall Al ) Congd Aysetl Galsal Gaca aall Capall slie dallas ¢
Gllee 3ac &0 456l (asa ) COliadll olie Jai Lallay LS 8 (e lganad ddalyusy il
Ll Sl e ) YT Jady COELYT @l cale S5 o (sl Gl pe DL ) Caags
S ) dysmall saladl Jygat dlee i (s eDlelall e Jelin JS 5 LSl Jal Ayl
L) 2ga e
Lyt sl dypme L sUbStrate (tawss ayl) zite Product
Jsaly gy 5 Alaad) Aludid) (pe 30000 s yall 613301 Al Bale ey cxiiial) ()8 0505
Gilileal) 038 4 fia . alide AT giie ) (JY) Aasally ciaay ) e (Al clail